
473

D Z I E N N I K URZĘDOWY

(linisterstwa foGzi i Telegrafów
Ns 27. j W A R SZA W A , DNIA 4 CZERW C A  1921. Rok III.

TREŚĆ: Ustawy i rozporządzenia.
88. Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 17 maja 192. 

JV» 39236 2350/IX w przedmiocie opłat za reklamacje, dotyczące roz
mów te\efonicznych.

Zarządzenia:
89. Tymczasowe przepisy o przyjmowaniu i oddawaniu telegramów za 

pomocą M efonu między urzędami pocztowo-telegraficznemi bez apa
ratów telegraficznych.

90. W aga paczek pocztowych w obrocie wewnętrznym.
Okólniki: Uwolnienie od opłaty pocztowej zwykłej korespondencji Polskie

go Towarzystwa Czerwonego Krzyża. Opłacanie korespondencji urzę
dowej, adresowanej za granicę. Nieprzepisowe przyjmowanie paczek 
do Poczt Polowych. O dokładności danych statystycznych. Ozna
czanie wagonów i przedziałów pocztowych. Otwarcie ogólnego 
prywatnego ruchu telefonicznego w relacji Warszawa Grodno. Wy
kaz czynnych bezpośrednich połączeń telegraficznych z zagranicą. 
Otwarcie bezpośredniego telegraficznego połączenia nrędzy Polską 
a Łotwą. Zmiany w ruchu telegraficznym międzynarodowym. Wy
kaz czasopism zakazanych (ciąg dalszy) patrz Dz. U. 23 z roku 
1921. Wykaz książeczek wkładkowych Pocztowej Kasy Oszczędno
ści na które wypłaty doraźne są wzbronione. Wykaz nowo otwar
tych urzędów pocztowych względnie pocztowych i telegraficznych 
i agencji pocztowych.

D zia ły  urzędowe okr. D yrekcji P. i T. w Krakowie, Lwowie i Bydgoszczy

U s t a w y  i r o z p o r z ą d z e n i a .
88

R ozporządzen ie  SViimstra P oczt i T e leg ra fó w  z d n ie  17 m a ja  1921 
i*- Nr. 39236 2350 IX w p rzed m iec ie  o p ła t za  rek lam ac je , d o ty 

czące ro zm ó w  telefonicznych.

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 27 maja 1919 r. o państwowe 
wyłączności poczty, telegrafu i telefonu (Dz. Pr. P. P. z 1919 r. Nr. 44 
poz. 810) zarządzam co następuje:

Za wszelkie reklamacje, wnoszone w sprawach rozmów telefo
nicznych międzymiastowych w ruchu wewnętrznym, należy pobierać 
opłatę za pomocą naklejania znaczków pocztowych w wysokości pięciu 
marek polskich narówni z opłatą za reklamacje, wnoszone w sprawach 
przesyłek pocztowych.

Minister: w z. Dobrowolski w. r.



47 4  D z ie n n ik  U rz ę d o w y  M in is ters tw a  P o c z t  l T e le g r a fó w .  .Na 27

Z a r z ą d z e n i a  
89 ---------

T ym czasow e prze- Wobec tego, że wiele urzędów pocztowo-te-
pisy o przyjmowa- legraficznych wykonuje służbę telegraficzną za- 
niu i oddawaniu pomocą aparatów  telefonicznych i wobec braku 
te legram ów  zapo- jednolitej instrukcji, jak należy postępować przy 
m ocą telefonu m ię wykonywaniu tej służby, poleca się urzędom, by 
dzy urzędami po- na przyszłość ściśle zastosowywały się do na- 
cztow o-telegraficz stępujących tymczasowych przepisów, a miano- 
nemi bez aparatów wicie: 

telegraficznych. Urząd mający wydać telefonem telegram
dzwoni do urzędu zbiorczego, a gdy ten się zgło

si zapowiada: „tu „X“ (nazwa urzędu wołającego) mam telegram, (te
legramy) proszę pisaó“; po otrzymaniu odpowiedzi „proszę dyktować14, 
dyktuje telegram w porządku jego ułożenia t. zn. najwpierw nagłówek, 
następnie adres, treść i wreszcie podpis. Pomiędzy nagłówkiem a adre
sem ma dyktujący w trącić słowo ,,adres“, pomiędzy adresem a treścią 
słowo „treść4*, wreszcie pomiędzy treścią a podpisem słowo „podpis44 
lub, gdy podpisu na telegramie niema, powiedzieć „podpisu niema44. 
Dyktować należy powoli, głośno i wyraźnie po dwa lub trzy wyrazy, 
robiąc nieco dłuższe przerwy, po każdych trzech wyrazach, aż urzęd
nik przyjmujący telegram  powtórzy ostatni podyktowany wyraz.

Nazwiska, w yrazy techniczne i inne słowa zwłaszcza w obcych 
językach, których pisownia jest wątpliwa lub też które inaczej się pi
szą niż wymawiają, ma dyktujący na żądanie mówić litera po literze. 
Jeżeli i ten sposób okaże się niedostatecznym, należy sobie radzić w ten 
sposób, że dyktujący zamiast poszczególnych liter wymawia słowa za
czynające się na te litery n. p. dyktując słowo „sacre44 mówi „s44 jak 
„Stanisław44, ,,a44 jak „Adam44, „c44 jak „cesarz44, „r44 jak „rano44, wresz
cie ,,e4‘ jak „Ewa44. W ybierać trzeba takie słowa, w których dana lite
ra  dobitnie da się wymówić.

Jeżeli telegram  zawiera cyfry, wyrażone słowami, należy bez
pośrednio przed ich odtelefonowaniem powiedzieć „pisać słowami44.

Znaki pisarskie dyktuje się tak, jak się one nazywają. Gdy dy
ktujący ukończywszy dyktowanie powie „koniec44 a  urzędnik odbierają
cy napisze i powtórzy ostatnie podyktowane słowo, ma odbierający po
liczyć ilość wykazów i następnie odczytać dyktującemu urzędnikowi 
powoli i wyraźnie, cały telegram  począwszy od nagłówka.

Jeżeli podczas odczytywania okaże się, że zaszedł jakiś błąd, ma 
go urzędnik przyjmujący podług wskazówek dyktującego poprawić, po
w tórzyć poprawione słowo i następnie telegram  odczytać do końca.



jNś 2 7 . D zien n ik  U rzędow v M inisterstw a P o cst i T elegrafów . 475

Jeżeli po odczytania okaże się, źe telegram  napisano, dobrze, dy
ktujący odpowiada „dobrze11 i jeżeli więcej telegramów niema ani do 
wydania ani do odebrania mówi ,,koniec“.

Jednokrotne powtórzenie całego telegramu wraz z nagłówkiem 
odebranego telefonem jest obowiązkowe.

We wszelkich innych kwestjach, jakie mogą się wyłonić przy 
odbieraniu telegramów należy postępować analogicznie, jak to jest 
przyjęte przy przyjmowaniu i oddawaniu telegramów przez telegraficzne 
aparaty systemu Morse’a.

Telegramy ze znakiem konwencjonalnym „TC“ winien urząd od
bierający po odebraniu powtórzyć dwukrotnie, powtarzając drugi raz 
w ten sposób, jak to się czyni z każdym innym telegramem jednokrotnie.

Stosownie do powyższego zarządzenia należy zmienić względnie 
uzupełnić § 19 pkt. a) 3) i pkt. b) 3) niemieckich przepisów dla ruchu 
telegraficznego (część V/5) i § 28 austrjackich przepisów dla ruchu tele
graficznego, tom YI, rozdział 2.

(Nr. 19091/1689/IX z dnia 17 maja 1921 r.)

90
1) Począwszy o d  d n i a  1 C z e r w c a  1921 Waga paczek po- 

r. dopuszczone są do przewozu pocztą w obrocie cztowych w obro- 
wewnętrznym na całym obszarze Rzeczypospo- cie w ew nętrznym ,  
litej Polskiej paczki prywatne do 15 klg. wagi.

W yjątek stanowią wymienione w spisie A) Urzędy pocztowe na 
kresach wschodnich, w których to urzędach ze względu na utrudniony 
transport, ruch pączkowy wogółe na razie podjętym być nie może.

Wzbronionem jest również przyjmowanie paczek, adresowanych 
do urzędów Litwy Środkowej, wymienionych w spisie B. W stosunku 
do tych urzędów Zarząd Pocztowy Polski pośredniczy tylko w przewo
zie paczek z darami z Ameryki.

•2) Podany w ustępie pierwszym najwyższy wymiar wagi paczek 
prywatnych nie dotyczy:

a) paczel%prywatnych, przesyłanych między ’urzędami pocztowe- 
mi województwa Poznańskiego i Pomorskiego, waga których i nadal 
może wynosić 50 klgr.

b) paczek prywatnych, przesyłanych między urzędami polskiej
części Śląska Cieszyńskiego, waga których i nadal może wynosić 20 klgr.

3) Wymiar najwyższej wagi paczek urzędowych pozostaje bez
zmiany, a mianowicie 20 klg. dla wszystkich władz i urzędów wogóle
i 50 klg. dla władz ^ urzędów pocztowych.

4) Ograniczenia, dotyczące przesyłanych w paczkach artykułów, 
podane zostały w rozporządzeniu M inisterstwa Poczt i Telegrafów z dnia 
7 maja 1921 r. JTs 15485 1127/V £>z. Urz. M. P. i T. 25 z roku 1921).

(JYs 17648 978-V z 24 maja 1921).



476 D zien n ik  U rzędow y M inisterstw a P oczt i T elegrafów . Ms 27.

S p i s  ,, A ”

urzędów pocztowych w których i do których nie wolno na razie 
przyjmować paczek, do których jednak wolno dowozić paczki ame

rykańskie.

Nazwa urzędu Województwo
Należy do Okręgu 
Dyrekcji poczt i 

telegr. w

Grodnie j Lublinie

Uwaga

A n to p o l .................... Poleskie I __
B r a s ła w .................... Nowogródzkie I - - - - -

B u d sław ..................... 77 t —

D ąb ro w ica ................ Poleskie — I

Dawid Gródek . . . 77 I - - - - -

Derewno ................ Nowogródzkie I - ----

D e r e c z y n ................ * I - - - - -

Dokszyce ................ n I - - - - -

Dołhinów . . . . . . r I —

Domaezewo . . . Poleskie I --
Drohiczyn kobr. . . 77 I --
D u k sz ty .................... Nowogródzkie I - - - - -

Dunilowicze . . . . 77 I --
E j s z y s z k i ................ n I - - - - -

Głębokie . u I -----

Gródek wileńsk. . . 77 I - ----

Hancewicze . . . . n I __
H o ro d z ie j . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . rt I --
l l j a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77 I -----

Iw j e .................... 77 I -- - -

Janów kobr. . . Poleskie I - - - - -

K ostopol . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Wołyńskie — I
Krasne n. U sz ą . Nowogródzkie ----

K u rz e n ie c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . yt I --  ■

Lebiedziew . . .  
Łyszczyce ag. . . .

77
Poleskie

I

I
Maniewicze . . . Wołyńskie — I
M iadzio ł..................... Nowogródzkie I —
Mołodeczno . . n I —
Nowojelnia . . . » I —
Paraf j anów. . . . . 71 I —
P l i s s a ......................... Ś

I __
Raduń ag.................... n I —
Torczyn ..................... Wołyńskie —  • I
Traby ......................... Nowogródzkie —
W ilejka pow. . . . * I —
W is z n ie w .................
W ołóżyn..................... » •

n

I
I —



■N* 27. D z ien n ik  U rzędow y M inisterstw a P o czt f T elegrafów . 477

S p i s  ,, B ” 
urzędów pocztowych na terenie Litwy środkowej.

Nazwa urzędu 
pocztowego

C z y n n y  w d z i a  1 e

Uwagap r y w a t n y c h

polec, p rze
syłek list. paczek listów w ar

tościowych

H oduciszk i................ I
Ig n a l in o .................... I
I i o m a j e .................... I
Landwarów . . . I
Ł y n tu p y .................... I
Mejszagoła ag. . . . I
Niemenczyn . . . . I
N. Święciany . I
Nowa W ilejka . . I
O s z m ia n a ................ I
Podbrodzie . . I
Rudziszki . . I

s S  : : : : : : :
I
I

o w ię c ia n y ................ I
Troki ......................... I
Wilno 1 ..................... I„ „ 2 ..................... I
W o rn ia n y ................. I

O k ó l n i k i .

Uwolnienie od opłaty pocztowej zwykłej korespondencji Polskiego  
Tow arzystw a Czerwonego Krzyża.

Przypomina się urzędom pocztowym tutejsze rozporządzenie z dnia 
4/XII 1919 nr. 33265/1875/1V (Dz. U. M. P. i T. nr. 1 z r. 1920 poz. 3) 
dotyczące uwolnienia od opłaty pocztowej zwykłej korespodencji listo
wej Towarzystwa Czerwonego Krzyża w spraw ach jeńców wojennych 
tudzież w sprawach informacyjno - wywiadowczych o losie żołnierzy cho
rych, rannych, zaginionych lub zabitych.

(•Na 167 7 5/904/V z 19 maja 1921).

^ p ła c a n .e  korespondencji urzędowej, adresowanej za granicę.

Artykuł 11 Międzynarodowej Konwencji Pocztowej z roku 1906 
względnie art. 13 takiejże konwencji z roku 1920, przyznaje wolność 
0(1 opłat pocztowych w ruchu zagranicznym wyjątkowo korespondencji



478 DitlennlV U rr^dpw v M inisterstw a Poczt I Telepjrafrtw- N? 27.

urzędowej władz ł urzędów pocztowych; korespondencja urzędowa władz 
i urzędów wszelkich innych resortów podlega przy nadaniu całkowitej 
opłacie według taryfy  międzynarodowej dla korespondcji prywatnej.

W związku z tem uiszczanie opłat pocztowych za korespondencję 
urzędową zagraniczną za pomocą stosowanych w ruchu wewnętrznym 
specjalnych znaczków pocztowych tak  zwanych „urzędowych" jest 
wzbronione.

Urzędy pocztowe mają zwracać baczną uwagę na to, by korespon" 
dencja urzędowa, opłacona wbrew przytoczonemu przepisowi znaczkami 
urzędowemi, nie była odsyłana za granicę lecz zwracana niezwłocznie 
nadawcom z podaniem powodu zwrotu.

(Ns 18402/1025/V z 20 maja 1921).

Nieprzepisowe przyjmowanie paczek do Poczt Polowych.
Ze względu na coraz częstsze reklamacje Centr. Zarządu Poczt 

Polowych odnośnie nieprzepisowego przyjmowania paczek do armji zw ra
ca się uwagę na odnośne przepisy (Dz. U. nr. 6 1919) w myśl których 
paczki do armji przyjmowane być mają bez oddzielnych listów p rze
syłkowych zaś waga paczek w raz z opakowaniem nie powinna przewyż
szać 5 klg. (Na 18231/1009/V z 19 maja 1921).

O dokładności danych statystycznych.
Opracowując zestawienia statystyki poczt, telegrafów i telefonów, 

zauważyło Ministerstwo Poczt i Telegrafów, że niektóre poszczególne 
wykazy są sporządzane pobieżnie lub nieściśle, względnie, źe instytucje 
pocztowe i telegraficzne, na których ciąży obowiązek dostarczania dat 
szczegółowych do takich wykazów, nie zawsze przywiązują wagę do 
tej pracy.

Wobec tego zw raca się uwagę wszystkich urzędów i pracowników 
poczt i telegrafów, którzy współdziałają przy zestawieniu statystyki 
poczt, telegrafów i telefonów na to przedewszystkiem, że statystyka 
w ogólności zawsze, *a w szczególności obecnie, kiedy praca nad rozwo
jem ustrojowości naszej instytucji w Polsce jest w pełnym toku, posia
da dla administracji nader ważne znaczenie. Sumienne zestawienia sta
tystyczne bowiem wśród pewnych okoliczności najlepiej służą czynni
kom administracyjnym do orjentowania się odnośnie potrzeby zaprowa
dzenia pewnych reform i ulepszeń jakoteż do oceny natężenia pracy 
w danych urzędach. Statystyka jest ponadto ważnym środkiem pomoc
niczym, gdy chodzi o zastosowanie klucza słuszności przy wymiarze 
płac i wynagrodzeń za pracę — względnie gdy chodzi o słuszną popra
wę bytu pracowników.

Roczne zestawienia statystyki poczt, telegrafów i telefonów ogłasza 
się drukiem w porozumieniu z Głównym Urzędem Statystycznem i roz
syła się je wszystkim zagranicznym zarządom poczt i telegrafów. Zale
ży więc wiele na tem, aby zestawienia te dawały jaknajsumienniejszy 
obraz obrotu pocztowego w Polsce.

Z tych przyczyn apeluje Ministerstwo Poczt i Telegrafów do wszyst
kich pracowników, aby przy zestawieniu danych statystycznych nie ża
łowali zachodu i postępowali jaknajsumienniej, mając na oku poważne 
i owocne cele tej pracy.

(Ns 19240/1014/III z 19 maja 1921).



>6 27. D ziennik Urzędow y M inisterstwa Poczt i T elegrafów . 479

Oznaczanie wagonów i przedziałów pocztowych.

Na podstawie zarządzenia Ministerstwa Koleji Żelaznych w poro
zumieniu z Ministerstwem Poczt i Telegrafów wagony i przedziały po
cztowe będą w następujący sposób znaczone:

Wagony pocztowe całkowite będą nosiły znaki na ścianach bocz
nych pudła umieszczone w pośrodku wagonu m n iej więcej na wysokości 
okien w porządku od góry do dołu. złożone z następujących znamion:

1) Godło państwowe (Orzeł Polski),
2) Znak Polskich Koleji Państwowych (P. K. P.),
3) Serja literowa, i numer porządkowy w jednej linji,
4) Nazwa urzędu ambulansowego umieszczona u podstawy pudla.
Oprócz tego będą wagony pocztowe zaopatrywane napisem: „P o- 

c z t a ”, który na wagonach 2 i 3-osiowych będzie umieszczony między 
oknami sortowni w połowie wTysokości okien. Na wagonach 4-osiowych 
będą dwa takie napisy umieszczone na tej samej wysokości między na- 
rożnemi oknami na obydwóch końcach ścian. Nad skrzynką listową 
wagonu Będzie przytwierdzony znak listu.

Wagony pocztowo-bagażowe będą posiadały tesame znaki i napi
sy, co całkowite w;agony pocztowe i umieszczone w temsamem miejscu, 
z tym  wyjątkiem, że 4 osiowe wagony skombinowane będą miały napis: 
„ P o c z t a ” umieszczony tylko między oknami przedziału pocztowego.

Znaki i napisy będą wykonane kolorem białym na. tle rdzawem. 
Znak listu będzie wykonany kolorem lub emalją białą i będzie przed
stawiał podobiznę listu od strony pieczęciowej. Brzegi skrzydeł koperty 
zaznaczone będą linjami czarnemi, pieczęć zaś krążkiem czerwonym.

Serje literowe (cechy) ustalone dla wagonów i przedziałów poczto
wych, które umieszczone będą przed numerem porządkowym podane są 
w następującej tabelce.

S3
a

1
*

*OQ
O

• o

2Cl

• Znak serjowy wagonu, którego

Uwagakancelarja
równa

magazynowi

kancelarja
większa

od
magazynu

kancelarja
mniejsza

od
magazynu

przedział 
pocztowy 

obciąża 
1 oś

przedział 
pocztowy 

obciąża  
‘2 osie

1

2 G 'G a G b F G
3 G 3 G 3 a G 3 b
4 G G G G a G G b F G 2

Wagony pocztowe pozostałe po państwach zaborczych będą w po
wyższy sposób znaczone po ukończeniu repartycji taboru austryjackiego 
i niemieckiego.

(N» 18243/1463/VII z 14 maja 1921 r.).



480 D zien n ik  Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. -N" 27.

O tw a rc ie  o g ó ln e g o  pry w a tn e g o  ruchu t e le fon icznego  w  re lacj i
W a r s z a w a —G rod no.

Dnia 28 kw ietnia b. r. został o tw arty ogólny p ryw atny  ruch  tele
foniczny w relacji W arszaw a—Grodno na przew odzie N r 110.

(N r J 8182/1658/1X z 17 m aja 1921).

Wykaz czynnych bezpośrednich  połączeń telegraficznych
z zagranicą.

Zam ieszczony w D zienniku Urzędowym  M. P. i T. nr. 7 z 1921 r. 
n a  str. 117 „W ykaz czynnych bezpośrednich połączeń telegraficznych 
z zagranicą” należy uzupełnić jeszcze następującym i połączeniami:

Komunikacja
z Nazwa przewodu Ilość

przewodów System aparatu

W. Miastem W ejherow o- - Gdańsk 1 Morse
Gdańskiem Starogard Gdańsk 1 Stukacz

Tczew — Gdańsk 1 Stukacz
tf G rudziądz—Gdańsk 1 Hughes

(Nr. 17953/1643/IX z 17 m aja 1921).

O tw arc ie  b e z p o ś re d n ie g o  t e l egra f icznego  po łączen ia  m ię d z y
P o ls k ą  a  Łotwą.

Dnia 30 kw ietnia 1921 zaprow adzono bezpośrednie połączenie te 
legraficzne dla obrotu wzajemnego i tranzytow ego między Polską a Ło
tw ą  na przew odzie W arszaw a—Ryga N r 14 względnie 46. W szystkie 
telegram y do krajów bałtyckich względnie telegram y zagraniczne w prze- 
chodzie przez Polskę do Rosji europejskiej winny urzędy kierow ać w y
łącznie drogą W arszaw a—Ryga.

W ykaz połączeń telegraficznych z zagranicą zam ieszczony w Dz. 
urz. M. P. i T. Nr 7 z roku  1921 str. 117 należy uzupełnić.

(Nr 18720/1690/IX z 18 m aja 1921).

Z m iany  w ruchu te le g ra f icz n y m  m ię d z y n a r o d o w y m .

W edług telegraficznego zawiadom ienia M iędzynarodowego Biura 
Unji Telegraficznej w Bernie, w Szw ajcarji z 10 m aja r. b. N r 70/10 
kabel Param aribo (Guyane hollandaise) — Cayenne (Guyane franqaise) 
napraw iony. «

(Nr. 18284/1664/IX z 17 m aja 1921).



r
W y k a z  nowo o tw a r ty c h  u r z ę d ó w  pocztow ych w zględnie  pocztowych i telegraficznych i agencji pocztow.

Nazwa urzędu 

wssgl. agencji
Powiat

Siedziba

województwa
Dyrekcja

Dzień

otwarcia
fci
H

•W

Połączenie z siecią 

pocztową
---------  _ .

Babica ag. Rzeszów Lwów Lwów 1 6 21 — Rzeszów—Jasto, Czudecz.

Czeremcha ag. Bielsk podl. Białystok W arszawa 6 1 21 - Białystok —Brześć.

Frampol Zamość Lublin
•

Lublin 15 4 21 L L Janów Lubelski.

Husów ag. Łańcut Lwów Lwów 16 21 — RzesźÓw—Jasio, Łańcut.

Kampinos ag. Sochaczew W arszawa W arszawa 20,4 21 — Warszawa -Łowicz, Sochaczew.

Młodzieszyn ag. Sochaczew W arszawa W arszawa 24 3 21 — — >1 )>

Modliborzyce Janów lub. Lublin Lublin 1/5 21 L L Janów Lubelski.

Miłosna ag. Rembertów Warszawa W arszawa 7 3 21 — — W arszawa— Brześć, Rembertów.

Mosty Grodno Białystok Grodno 1/4 21 — Siedlce —Lida.

Wartowice Łęczyca Łódź W arszawa l/t 21 — — Łęczyca.

Wawer ag. Warszawa W arszawa W arszawa 10 4 21 — — W arszaw a— Dęblin.

Wasiliszki ag. Lida Nowogródek Grodno 3/3 21 — Wołkowysk — Wilno, Przybówka

(Nr. 1906 1356 IV z 17 maja 19.1).

-N° 
27. 

D
ziennik 

U
rzędow

y 
M

inisterstw
a 

Poczt 
i 

T
elegrafów

.



482 D /łenn ik  Urzędowy M inisterstw a Poczt i Telegrafów. N° 27.

W ykaz  c z a s o p is m  z a k a z a n y c h  (ciąg dalszy). 
Patrz  dz. urz. ar. 23 z r. 3 921.

Na mocy rozporządzeń powołanych władz zakazany jest przyw óz 
do Państw a Polskiego, rozszerzanie  w kraju  i przew óz zagran icę n a 
stępujących czasopism i broszur: .

o. Ń
St so.

N azw a w yd aw n ic tw a Miejsce i k ra j 
w ydaw nictw a

Języ k
w ydaw n ic tw a

123 „Do rodaków W schodniej Ga
licji” odezwa E rn . B reitera  . W iedeń polski

124 „Der Morgen Jo u rn a l1* . . . . New York hebrajski
125 „Czerwony Sztandar" . . . K.ólewska Hu

126 „W ola” ...........................................

ta  na  Góru 
Slązku 

W iedeń
polski
rusiński

(Nr. 18401/1018/V z 19 m aja 1921). \

Wykaz książeczek w kładkowych pocztowej kasy oszczędności, 
na które wypłaty doraźne sa wzbronione

książ .
M iejsce

w ystaw ien ia

Dzień
wystawie

nia
N azw isko  i im ię

K w ota
UWAGA

m k. f.

248 P . K. 0 . 2/XI 920 W roczyńsk i W ito ld 889 98 z ag in ę ła
587 5T  920 K ędzie rsk i A dam 200 —

3580 W a rs z a w a  1 20 XI 920 K irch n e r W acław 20012 — skradz iona
2811 ' B ia ły s to k 18Ol 920 W an d a lli S ew eryna 2 i 67 50

103481 P . K. O. 1 V  920 S ozańsk i M arjan 200000 — zag in ę ła
103724 13 IV 920 Je c h n a  S tan isław 151744 73 sk rad z io n a
111468 20 V II 2i U rb ań sk i S tan isław 125000 — z ag in ę ła
113432 13/V II 20 C ąska  R om an 58000 —
113945 D 22/IX  920 K ręzelew sk i J a n 65924 51

Obacz uwagę pod tym  sam ym  napisem  w nr. 34 z 1920, str. 474

Dział urzędowy okr. Dyrekcji P ocz t i Tel. 
w Krakowie.

T R E ŚĆ : T ab lice  z n ap isem  „sprzedaż  znaczków  pocztow ych* n a  lo k a 
lach  p ry w a tn y ch  sprzedaw ców — P ow szechne u s te rk i m a n ip u la 
cy jne  w u rzęd ach  pocztow ych. — W iadom ości osobow e: m ia 
n o w an ia , p rzy jęc ie  do służby, p rzen iesien ia , rezy g n ac je , konku rsy .

T ablice z napisem  , , sprzedaż znaczków pocztowych" na loka
lach prywatnych sprzedawców.

Poleca się urzędom  spowodować, aby w szyscy p ryw atn i sprzedaw 
cy znaczków  pocztow ych wywiesili na lokalach w k tórych  w ykonują 
sprzedaż, tablice z napisem „sprzedaż znaczków pocztow ych1* do czego 
są  zobowiązani w m yśl instrukcy i d la sprzedaw ców  znaczków.



Ms 27. D ziennik Urzędow y M inisterstw a P oczt i Telegrafów. 483

W razie odmowy należy donieść o tem Dyrekcji. 
(11/26878 z 11 maja 1921).

Powszechne usterki manipulacyjne w urzędach pocztowych.
Przy sposobności inspekcji urzędów pocztowych zauważono nastę

pujące nieprawidłowości:
I) Zapas kasowy, wynikający z końcem miesiąca z wykazu sta

nu kasy częstokroć nie jest zgodny z zapasem kasowym, wykazanym 
w ogólnym rachunku miesięcznym.

2i Przekroczenia dozwolonego stanu kasy nie są codzień uspra
wiedliwione na 4-tej stronicy wykazu stanu kawy, lecz dopiero z koń
cem miesiąca.

b) Dopłaty za nieopłacone lub niedostatecznie opłacone listy zali
czają niektóre urzędy w wykazie stanu kasy gotówką, zamiast wyrów
nywać je znaczkami dopłaty.

4) Zupełny brak lub minimalny zapas znaczków opłaty i dopłaty.
6) Nie wszystkie urzędy pocztowe prowadzą rachunki znaczków 

pocztowych. W myśl art. VI rozporządzenia M inisterstwa Poczt i Te
legrafów z 12/4 la l9  Nr 13412/1 (Dz. urz. M P. i T. Nr 6/1919) mają 
wszystkie urzędy bez w yjątku prowadzić rachunki znaczków poczto
wych na otrzymane i sprzedane znaczki pocztowe na druku 707.

Z końcem miesiąca należy sporządzić spis pozostałego zapasu zna
czków pocztowych na druku Nr. 705 (art. VI poz. 8i oryginał dołączyć 
do rachunku miesięcznego a kopię zostawić w urzędzie.

Uzyskane kwoty ze sprzedaży należy przenosić codzień do głównej 
kasy w okrągłych kwotach (50 M, 1U0 M, 150 M, 200 M i t. d.) i z koń
cem dnia zestawiać pozostały zapas kasowy.

6) W razie wyjątkowego braku znaczków pocztowych nie prowa- . 
dzą przepisanego w y k a z u  o p ł a c o n y c h  n a l e ź y t o ś c i  w g o t ó w 
c e  (Dz. u. M. P. i T. Nr. 20/1920 ust. 211).

7) Nalepianie znaczków dopłaty na listach* uskutecznia się za
miast natychmiast po nadejściu listów dopiero przy wydawaniu ich 
odbiorcom.

8) Przekazy czekowe P. K. O. z podanym terminem płatności wy
płacają niektóre uj-zędy przed upływem tego terminu.

9 Uiszczanie naleźytości pocztowych za listy wewnątrz kraju a 
nawet i do zagranicy uskutecznia się zapomocą znaczków dopłaty a nie 
zwykłymi znaczkami opłaty.

10) Listy polecone krajowe i zagraniczne, szczególnie am erykań
skie, przechowuje się w otwartych dla każdego przystępnych przegród
kach, zamiast pod zamknięciem w kasie lub innych schowkach (ewent. 
pod wspólnem zamknięciem).

II) Wydaje się adresatom (w urzędach bez służby doręczania) 
paczki wraz z listami przesyłkowymi, wobec czego listy przesyłkowe 
pozostają w rękach odbiorców i często przepadają,

12) Naleźytości za doręczenie, składowe i dopłaty za dosłane paczki 
zalicza się zamiast znaczkami dopłaty znaczkami opłaty.

13) Zupełnie nie kontroluje się opłat listów poleconych, wartościo
wych i listów przesyłkowych.

Niektóre urzędy pocztowe nie tylko nie posiadają, ale nawet nie 
znają jeszcze druku Nr. 95 „Zawiadomienie o brakującej naleźytości



D ziennik  Urzędowy M inisterstw a P oczt i Telegrafów. N» 27.

pocztowej" (osobny druk dla urzędów oddawczych a osobny druk dla 
urzędów wymiany, Dz. u. M. P. i T. Nr. 7/192Ó).

14) Na rewersach oddawczych i listach przesyłkowych brak od
cisku datownika z dnia nadejścia.

15) Postępowanie przy odprawie wzgl. -wygotowaniu przekazów 
pobrań wykazuje nieraz nieprawidłowości, a mianowicie urzędy ściągają 
należytość pocztową od adresatów zamiast potrącać ją z kwoty pobra
nia lub pobierają powiórnie należytość za pobranie, którą to kwotę 
uiścił już nadawca przy nadaniu przesyłki.

16) Kierownicy Urzędów szczególnie mniejszych wydalaja się 
z siedziby urzędu na czas dłuższy bez zezwolenia Dyrekcji i bez posta
rania się o zas ępcę.

17) Kierownicy urzędów zwłaszcza mniejszych nie wypłacają po
słańcom pełnych wynagrodzeń, wyasygnowanych przez tut. wydział ra 
chunkowy.

18) Personel, a często nawet i kierownicy urzędów nie są dosta
tecznie obznajmieni z zasadniczymi przepisami pocztowymi.

19) Okólniki i rozporządzenia ministerjalne nie są utrzymane 
w ewidencji i w należytym porządku wredług numerów. Niedbałość do
chodzi nieraz do tego stopnia, że często brakuje numerów, a odnośne 
urzędy nie uważają nawet za stosowne brakujących numerów zarekla
mować.

Wzywa się zatem wszystkich Naczelników^ Urzędów, aby wspom
niane nieprawidłowości, o ile zachodzą n a t y c h m i a s t  usunęli, a 
celem uniknięcia podobnych usterek na przyszłość jak najdokładniej 
zaznajomili podwładny personel z obowiązującymi przepisami i czuwali 
osobiście nad tern, ażeby służba w każdym dziale wykonywaną była 
ściśle w myśl tych przepisów, gdyż tylko nieznajomość przepisów i k a 
rygodna opieszałość personelu powodują tego rodzaju usterki i przyspa
rza  tak  samym urzędom jak i Dyrekcji niepotrzebnej korespondencji.

Zw raca się Urzędom uwagę, że tutejsze organy inspekcyjne będą 
się przekonywać przy każdej inspekcji urzędu, czy wymienione usterki 
zostały usunięte i będą winnych wraz z naczelnikiem danego urzędu 
pociągać do odpowiedzialności.

Kierownicy urzędów, którzy obowiązkom swym nie zechcą lub nie 
będą mogli sprostać muszą się liczyć z tem, iż zostaną pozbawieni s ta 
nowisk, do których nie dorośli.

(Nr. III / 15001 z 6 kwietnia 1921).

W i a d o m o ś c i  o s o b o w e .

M i a n o w a n i a .
Basta Jan, Nowak Ludwik, Kilianczuk Michał, Doda Józef, Fruzyhski 

Stanisław, Kasprzyk Czesław, Briickówna Janina, Fortnerówna Elżbieta, Gra
bowska Anna, Dadakówna Anna,. Bychlówna Janina, Zaleska Wanda, Fersowska 
Janina, asystenci pocztowi z Krakowa oficjałami pocztowrymi.

Michoń Jan, Korol Zdzisław, Kolak Ludwik, Kolpy Zofja, Preiss Jan, 
Mialovich Jadwiga, Wechtersbach Ottokar, Magoń Marja, Sciborowska Wanda, 
Lis Michał, Krzyształowski Aleksander, Wilkosz Eugenjusz, Zbyszewśka Janina, 
Albińska Emilja, Budzioch Stanisław, Kaznowski Tadeusz, Rybkiewicz Leonard



V" 27. Dziennik Urzędowy Ministerstwa Poczt i Telegrafów. 425

Sukiennik Wawrzyniec, Daniec Tomasz, Węgrzyn Stanisław oficjałowie pocz
towi z Krakowa starszymi oficjałami pocztowymi II klasy. (JM® 122/pr. 
z 26 kwietnia 1921).

Wiśniewska Wiktorja, ALaskowska Wanda, Sienczakówna Kamila, Dut- 
kówna Anna, Bierczyński Władysław, Fortnerówna Olga, Kalczyńska Janina, 
Grudzińska Walerja, Kusówna Zofia, Leńczykówna Józefa, Cyconiówna Janina, 
Fiałkowska Antonina, Bielawski Ignacy, Golińska Wanda, Waśkiewicż Róża, 
Seferowicz Stefania w Krakowie 1, Drożdzówna Helena, Cebulka Zofia w Tar
nowie 2, Helena llornberger w Dąbrowie (Małop.), Szwob Edward, Majer 
Eugenjusz, Szarama Karol, Charewiczówna Zofia, Piotrowska Alarja, Kozików- 
na Apolonja w Krakowie 2, Krajewska Olga w Krakowie 4, Kleinlegler 
Walerja w Krakowie 6, Łabnówna Olga, Potępianka Marjanna, Orzechowska 
Ludwika, Kapłońska Józefa, Ferensówna Aleksandra, Rutowska Helena, Rusz- 
kiewicz Marja, Słowińska Alarja, Sm,olik Janina, Złakiewicz Janina, Halutówna 
Zofia, Wychodilówna Albina, Martykówna Julia, Banasióuma Zofia, Kowalska 
Jadwiga, Strączak Eleonora, Kotabkówna Klotylda w Tarnowie 1, Pędracka 
Celina w Łabowej, Staruszewski Marjan w Limanowej, Marja z Kaczałubów 
Suderowa i Figiel Józef w Oświęcimiu 1, Panczakiemcz Aleksander w Trze
bini 2, Sobolewska Stanisława, Słomska Antonina w Nowym Sączu 1, Miczul- 
ski Andrzej w Starym Sączu, Frączkóuma Helena w Krakowie 14, Welte- 
równa Marja, Groele Janina i Trylowska Wilhelmina w Nowym Targu, Gut
kowska Jarosława i Gutowska Stefania w Krzeszowicach, Karasińska Włady
sława w Tuchowie, Gawęda Jadwiga w  Bochni, Masiorska Genowefa w Chrza
nowie, Jagiełko Walerja w W ieliczce, Gawronówna Anna w Oświęcimiu 2, 
Brożkówna Karolina w Szczucinie, Weissówna Paulina, Dowsilasówna Helena 
i Jakusówna Marja w Technicznym Zarządzie w  Krakowie, Becker Ozjasz 
w Chabówce, Korol Stefania w  Zakopanem 1, Rusinówna Anna  w Suchej, 
Marja z Łagoszów Sokolska w Mucharzu, Szymczewska Zofia  w Zakliczynie, 
Szewczyk Jan w Krakowie 9, Opioła Władysława w Jaworzniu, Rolmanow- 
ska Marja w Okocimiu, Kozłowska Marja w Gdowie, Gabler Marja, Kaj- 
zarówna Hildegarda, Mokrischówna Alojza. Schindlerówna Luiza, Weberówna 
Erna. w Cieszynie, Pohlówna Hermina, Jaroszek Fryderyka, Klima Hermina, 
Grolig Marja, Vogell Elżbieta, Alanigiel Marja, Seibert Antonina w Bielsku 1, 
Pellarówna Anna w Strumieniu, Cielepa Franciszek i Dybilasówna Marja 
w Skoczowie, Grzymkówna Marja wr Dziedzicach, Sterculówna Emilja wr Li
pnicy wielkiej, Chudzikiewicz Marja w Kielcach asy*stentami pocztowymi 
z uposażeniem XI stopnia służbowego w myśl reskryptu Ministerstwa 
Poczt i Telegrafów z 4 kwietnia 1921 nr. 12340/1151/1. (JM® 1/24084 
z 24 kwietnia 1921).

Schoeneich Tadeusz st. monter telegrafu przy Technicznym Zarządzie 
Telegrafów i Telefonów w Kielcach rewizorem w XI stopniu służbowym. 
(Na 1/13491 z 3 marca 1921).

Pytlarz Józef, Kowalski Stanisław, Chomicz Aleksander, Raioń Aleksan
der w Częstochowie urzędnikami X  stopnia służbowego, Janowski Sylwe
ster w Koziegłowach i Hollender Marja w Dąbrowie górniczej oficjałami 
pocztowymi z uposażeniem X stopnia służbowego. (Na ’ 28436/1 z 30 
kwietnia 1921).

Spittal Wanda, Grzybowski Zygmunt, Cichoń Jan, Kulczycki Mikołaj, 
Koch Tadeusz, Spisak Jan, Krupski Stanisław, Afackietcicz Henryk, Sanojca 
Ludwik, Bałterowicz Andrzej, Worek Antoni, Gawlik Jan, Antonina z Dryp-



486 D ziennik  U rzędow y M inisterstw a Poczt i Telegrafów . X* 27.

czyńskich Schónthalerowa w  K rakow ie 2, Gronek Jan, Klimczak ̂ Wojciech 
w Trzebini 2, Helena z Gorczyńskich Tyranowa w Polance wielkiej, Hucz- 
kowa Henryka w W yciążach, Ostrowski Antoni w Milówce, Kulig Włady
sław w Zakopanem  1, Patoczkówna Wanda, Multan Jan, Przyjacielski Stefan, 
Stesłowicz Zofia, Maruszczak Natalja, Skąpska z Goslarów Marja, Krogulski 
Kazimierz, Burzyńska Marja, Piotrowska Stanisława, Frog Stanisław, Gęibówna 
Michalina, Fortner Irma, Jamrozik Józef, Goslarówna Anna, Fornalik Józef, 
Szwedówna Marja w K rakowie 1, Katyńska Marja, Morawetz Marja, Paleolog 
Janina, Sciborówna Marja, Brzezińska Marja, Morawetz Zofja w Tech. Za
rządzie  telegrafów  i telefonów w Krakowie, Tarasek Jan w Bobowy, Ko- 
nieczkowski Kazimierz, Róhrenschef Marja, Wzorek Jan, Bialik Władysław 
w  Tarnow ie 1, Milianowicz Włodzimierz w Brzesku, Mazaraki Józef, Nach- 
walger Natan w Chrzanowie, Stojek Józef\ Stolarzewicz Stanisław w Białej, 
Zofja z Łazarskich Dadaniakowa i Joanna z Bieńkowskich Gomutkowa w Jo r
danowie, Twardy Jan, Janicka Stefanja w  Kątach, Łoboda Czesław, Kołacz
kowski Emil i Gawlikowski Dyonizy w Żywcu, Krysa Władysław w Chibi, 
Hawle z Porębskich Helena w Białee koło Nowego Targu, Romański Karol 
w Działoszycach, Czarnecki Stefan i Stahlówna Leokadja w Bochni, Kwaś
niewski Seweryn w W adowicach, Marszalik Jakób w Lipnicy m urowanej, 
Wawryka Leopold w Tarnow ie 2, Schón Fryderyk w Makowie, Lampel Moj
żesz, Stępniowski Eugenjusz, Rużańska z Jaworskich Jadwiga, Altman Alojzy 
w Nowym Sączu 1, Pośko Władysław, Poręba Marjan w Limanowy, Lis 
Władysław, Tuleja Ludwik, Manheim Salomon w Oświęcimiu 1, Jąkała Flor- 
jan, Reinisz Jan w  Nowym Targu, Piech Jan w Niepołomicach, Patia Ta
deusz w W ojniczu, Woltyński Józef w Słotwinie koło B rzeska, Goliński 
Wojciech w Zatorze, Majchrowicz Kazimierz w Gromniku, Maziarski Józef 
w Zem brzycach, Szkocki Roman w Sosnowcu. Ziobrowski Ludwik w A ndry
chowie oficjałam i pocztowymi w grupie D z uposażeniem X stopnia 
służbowego. (Ns 1/28435 z 30 kw ietnia 1921).

P r z y j ę c i e  d o  s ł u ż b y .
S'eprawska Ida b. ap likan tka  pocztow a do urzędu pocztowego w Słot

winie koło Brzeska w charak te rze  p rak ty k an tk i z uposażeniem XII stop
nia służbowego. (Nr. 1. 29273 z 10 m aja 1921).

P r z e n i e s i e n i a .
Musiał Stanisław urzędnik  X stopnia z Pińczowa do Buska kieł. 

(Nr. 1. 2!-167 z 10 m aja 1921).
Szkocki Roman asysten t pocztowy z Czarnego D unajca do Sosnow

ca. (Nr. 26385/1 z 27 kw ietnia 1921).
Kawiorski Henryk urzędnik IX stopnia z Chroborza n a  posadę kie

row nika urzędu pocztowego w W iślicy. (Nr 25167/1 z 27 kw ietnia 1921).
Koziarski Franciszek urzędnik  X  stopnia w Busku kiel. na  kierow ni

ka urzędu pocztowego w Pacanowie. (Nr. 13043/1 z 27 kw ietn ia  1921).
Sapiński Wacław p rak ty k an t pocztowy z W adowic do Szczakowej, 

Jeżówna Marta p rak ty k a n tk a  pocztowa z K rakow a 1 do Ząbkowic. 
(Nr. 1/26885 z 7 m aja 1921).

Włodarczyk Aleksander u rzędnik  pocztow y XI stopnia służbowego 
z Noworadom ska na posadę kierow nika urzędu pocztowego w Lelowie. 
(Nr. 28805/1 z 10 m aja 1921).

Żabińska Wiktorja st. oficjał z Zakopanego na posadę kierow nika 
urzędu pocztowego w R ybnej. (Nr. 1/26365 z 14 m aja 1921).



JVa 27 D ziennik  U rzędow y M inisterstw a P oczt i Telegrafów . 487

R e z y g n a c j a .
Markówna Stefanja p rak tykan tka  pocztow a z Makowa (Nr. 1/28629 

z 10 m aja 1921).
K o n k u r s .

Na posadę kierownika urzędu pocztowego w Kazim ierzy wielkiej 
(IV k l ) -  Termin do wnoszenia podań cztery  tygodnie. (JYs 25165/1 z 15 
m aja 1921).

Dział urzędowy okr. Dyrekcji Poczt i Tel. 
we Lwowie.

TREŚĆ: Kradzież legitymacji. Postępowanie z rewersami zwrotnemi.
Naieżytości za doręczenie przesyłek plebiscytowych. Zakaz sa- 
m owoln\ch zmian przepisanych form, odznak i emblematów 
umundurowania i czapek służbowych.

K r a d z i e ż  l e g i t y m a c j i .
Asystentowi pocztowem u Franciszkowi Bardzie z Niemirowa sk ra

dziono dnia 9 m arca  1921, w Szczakowej legitym ację Jfi 738 w ystaw io
ną  przez D yrekcję poczt i telegrafów  we Lwowie i dekret nom inacyjny 
na naczelnika urzędu pocztowego w Niemirowie.

Legitym ujących się powyźszemi dokum entam i należy oddać w ła
dzom bezpieczeństw a i donieść lwowskiej D yrekcji Poczt i Telegrafów . 
(JN? 49606 I ia  z 12 m aja 1921).

Postępowanie z rewersami zwrotnem i.
Sądy żalą  się, że urzędy pocztow e zw racają  im rew ersy zwrotne 

na doręczone stronom pism a z tak  wielkiem  opóźnieniem, że powoduje 
to nie tylko częste odraczanie rozpraw  i p rzew lekania spraw , ale też 
zwiększenie stronom kosztów i s tra tę  czasu, co dla wszystkich a w szcze
gólności dla osób żyjących z pracy  rąk  bardzo jest dotkliwemu

Poleca się w ięc urzędom, aby zw racały  baczną uw agę na niezwłocz
ne doręczanie stronom  pism sądow ych i odw rotnie odsyłały w szystkie 
bez w yjątku rew ersy zwrotne, po doręczeniu należących  do nich 
przesyłek.

Za  ścisłe przestrzeganie tego zarządzenia czyni się K ierow nika 
urzędu osobiście odpowiedzialnym, a na w innych będzie się nakładało 
wysokie grzyw ny.

(Nr. 56.577/V z 11 m aja  1921).

Naieżytości za doręczenie przesyłek pleb scytowych.
Powołując się na  tutejsze okólniki telegraficzne z dnia 1 m arca 

1921 L. 27756 i z dnia 6 m arca 1921 L 30254 w spraw ie pospiesznego 
do ęczania korespondencji plebiscytow ej poleca się urzędom, aby p rze
dłożyły natychm iast rachunek w ypłaconych doręczycielom naieżytości 
z wyszczególnieniem  każdej pojedyńczej w ypłaty  celem  zarządzenia tej
że. Rachunki te należy nadesłać w prost do tutejszego wydziału rachun
kowego. Rachunków nadesłanych po upływie bieżącego m iesiąca nie 
uwzględni się.

(Nr. 56789/V z 11 m aja 1921).



488 D ziennik  Urzędowy Ministerstwa Poczt  ! Telegrafów. Nś 27.

Zakaz  s a m o w o ln y c h  z m ia n  przep isanych  form ,  odznak i e m b le 
m a tó w  u m u n d u r o w a n ia  i czapek  s łu ż b o w y c h .

Doszło do tu te jszej wiadomości, że n iek tórzy  z niższych funkcjo- 
narjuszów  pocztow ych używ ają bezpraw nie rozm aitych dodatkow ych 
odznak na czapkach i m undurach  służbow ych lub  też samowolnie zmie
n ia ją  ich przepisane form y.

Przypom ina się. tedy  tu te jszy  okólnik Nr. 129 z 19/X 920 L: 
103.792/111 b tudzież rozporządzenie M inisterstwa poczt i telegrafów 
z 27/IX  1920 nr. 5537/Pr. zaw arte  w Dz. urz. Min. poczt i telcgr. nr. 29 
z r. 1920 z nadm ienieniem , że form y kroju , odznaki i em blem at a na m un
d urach  i czapkach służbowych są obecnie jednolite dla w szystkich stopni 
i kategorji niższych funkcjonarjuszów  pocztowych i że przepijane są 
ty lko tak ie  jakie dostarcza tu te jszy  Ekonom at, natom iast niedopuszczalne 
są samowolne zm iany lub dodatki.

Ponieważ dalsze lekceważenie w ydanych w tym  k ierunku  rozpo
rządzeń i przepisów przez niższych funkcjonarjuszów  nie może być 
bezwarunkow o cierpiane, przeto  poleca się z całym  naciskiem  P. P . N a
czelnikom , aby podobne uchybienia zwalczali, a w danym  razie podawali 
nazwiska opornych z odpowiednim  wnioskiem .

(Nr. 56954/IIIb  z 14 m aja 1921)

Dział urzędowy okr. Dyrekcji Poczt i Tel. 
w Bydgoszczy.

TREŚĆ: 77. Wiadomości osobowe: mianowania.

77 . fifl ianow ania . Debek Zacharjasz w Łobżenicy, Kwas Antoni
wT Brodnicy, Goc Stanisław  w Toruniu i M iecz

kowska M arja  w Bydgoszczy sekretarzam i poczt, w X  stop. służb.
Bukowski A dam  w K siążkach i Kowalewski Konrad  w Lubiczu 

naczelnikami. U. P . III kl. w X I stop. służb.
Gorlicki Franciszek, Soch M aksym ilfan, Radtke Jan , Szorc Marceli, 

Franckowski P aw d. Iie inke Józef, Szpingicr Karol, Rakowski Jerzy. Hass 
Kazim ierz, Chabdwski Antoni. Gostomski Teodor, Grabowski Jakób, K ar
czewski Teofil. Jasielska Teresa. Wargin W alerjan, Wargin Bernard, Gabryś 
Bronisław, Klatecki Stanisław, Kucharski W ładysław, Orchowski Bronisław, 
i Tobolski Stefan w Bydgoszczy; Rogoziński Teodor w Działdowie; Z ie
liński K azim ierz i N itka  Ja n  w W ąbrzeźnie; Gramek Leon w Toruniu 
asystentam i poczt, w XI stop. służb.

Kałasówna Helena, Dekowska Agnieszka i Drzycimska Zofja  w B yd
goszczy, H ejnicki N ikodem  w Szamocinie, Kuczkowska Jadwiga, Zna
niecka M orfa i Garstecka Jadwiga  w T oruniu, Sikora Rozalja w B rod
nicy. R in k  Gertruda w Chełmży i Studzieńska Hildegarda w Mokrem 
asysten tam i pom. w X II stop. służb.

(Nr. 319/Pr. z 17 m aja  1921).

Cena niniejszego num eru 7 mk.

Druk P iotra  L askauera, W arszaw a, M arjensztad 8.


